
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 09.08.2022 № 1183 

г. Богданович 

 

О проведении внеплановой документарной проверки соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

В соответствии подпунктом «б» пункта 2 части 3 и пунктом 4 части 15  

статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере 

закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, 

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, 

услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, 

специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов 

специализированных электронных  площадок, банков, государственной корпорации 

развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении 

изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, 

принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», от 30.06.2020 

№ 961 «Об установлении предельного размера (предельных размеров) начальной 

(максимальной) цены контракта, при превышении которого заключение контракта с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае признания 

конкурса или аукциона несостоявшимися осуществляется  по согласованию с 

контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил согласования  

контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений в некоторые 

акты  Правительства Российской Федерации», постановлениями главы городского 

округа Богданович от 23.06.2014 № 1124 «О возложении полномочий по контролю в 

сфере закупок», от 30.09.2014 №1726 «Об утверждении положения об органе, 

уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд», от 15.10.2014 № 1847 «Об утверждении порядка 

осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



муниципальных нужд», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 

Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести внеплановую документарную проверку субъектов контроля, 

указанных в подпункте 3 пункта 3 настоящего постановления, при осуществлении 

закупки с идентификационным кодом закупки 

223660500314266330100100600014211414. 

2. Создать инспекцию по проведению внеплановой документарной проверки в 

следующем составе: 

- Молокова Ольга Петровна, начальник отдела экономики, инвестиций и развития 

администрации городского округа Богданович, руководитель инспекции; 

- Контеева Наталья Владимировна, главный специалист, экономист отдела 

экономики, инвестиций и развития администрации городского округа Богданович, 

член инспекции. 

3. Определить: 

3.1. Предмет внеплановой документарной проверки – соответствие действий 

(бездействий) субъектов контроля требованием законодательства Российской 

Федерации и иных нормативно правовых актов о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

3.2. Основание проведение внеплановой документарной проверки – обращение 

о согласовании контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) от 09.08.2022 № 086230004180000003. 

3.3. Субъекты контроля: 

- администрация городского округа Богданович (далее - Заказчик), ИНН 6605003142; 

- муниципальное казенное учреждение «Управление закупок для нужд городского 

округа Богданович» (далее - Уполномоченное учреждение) ИНН 6633022041; 

- комиссия по осуществлению закупок для муниципальных нужд городского округа 

Богданович. 

4. Установить сроки проведения внеплановой документарной проверки: 

- дата начала проведения внеплановой документарной проверки – 10.08.2022. 

- дата окончания проведения внеплановой документарной проверки – 16.08.2022 

включительно. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Нейфельда О.П. 

 

 

 

И.о. главы городского округа Богданович           О.П. Нейфельд 


